B

Sit ca-

Sit cari Capitis, viri<sup>q</sup>; magni?  
Largo proluitur dolore pectus,  
Et sulcos lacrymæ replent, pium<sup>q</sup>;  
Laborem violant. Quid ergo? Cessos;  
Non totum lacryma hauriet dolorem.  
Vos mecum querulam mei Poloni  
Vocem fundite. Triste nempè nobis  
Funus TILICIVS PETRVS virorum  
Ille Maximus, Optimus<sup>q</sup>; Mystes,  
Antistes tuus Vrbs beata Craci,  
Et Custos Patriæ, Pater<sup>q</sup>; verus.  
Publici<sup>q</sup>; Boni vigil Senator.

Sed induciae paulisper doloris sint, dum infelici eloquio, quale obsitum singultibus pectus solet eliquare laudes pango, veluti ex vberi messe pauculas spicas in solatium. PETRVM TILICIVM dum non mino, totum noscit, quisquis audit: quia sine titulo magnus fuit, & talis tantusq; ut esse apud omnē posteritatem perget

STIRPE,  
imprimis; sed magis ERVDITIONE,  
VIRTUTE,  
DIGNITATE.

Stirpe dico: quippe interest, & de iis talibus spes omnino maior meliorq; qui ab hac meliori & præstantiori, dum origo nescit deficere quæ consuevit radicitus pullulare. Non defecit in nostro TILICIO.

Etenim

Etenim nobilissima Gente Vieliciorum ortus, & 1543. xvii.  
nobilissimis atque optimis parentibus ANDREA Calen. Iulii  
WIELICKI, & HEDVIGI BIELSKA natus, sub tem*rect.* iuxta Cora-  
pus exoriētis Solis instar Solis in Polonia luxit, & ac-  
cepta à maioribus luci, tantā lucem, suā addidit lu-  
ce, ut nihil ab ipsis accepisse omnia attulisse videa-  
tur. Remotā inuidiā, Posteri magis hoc dicent, vix  
credituri canescētibus demum Naturæ annis tan-  
tum virtutis decus affulsiſſe ; sed enim affulſit, &  
exemplō ostendit omni æuo nasci viros bonos, &  
viuere. Neq; id difficile fuit. Videlicet ab ipso in-  
euntis æui flore, accessit illi diligens & recta insti-  
tutio, radix atq; crepido cui firmiter, id quicquid  
est reliquum vitæ, insistat. Alta indoles eius iam  
tum alta spectauit & honesta. Namq; aptus per æta-  
tem, honestis disciplinis operā dedit, quibus vnaq;  
pulchris moribus diligenter domi excultus, Craco-  
uiam missus in Academiam matrem virtutum sci-  
entiarum & elegantiarum, aut sedem, non in lusi-  
bus, iocis, ocio, (vt modernum solet vulgus) sed  
rebus in seriis, animi contentionē, labore florem  
æui tranſegit. Tradiderat hīc suam illam ætatem  
rudis adolescentiæ formatoribus doctis, vt fingen-  
tium quodam modo ſequeretur manum, in varias  
virtutum ducentem formas. Non puduit ipsum  
paulisper ſe de mittere, vt ſemper excelsa teneret :

non parere, ut semper imperaret. Indignus alto qui nunquam se demisit: qui nunquam paruit, imperio indignus. Non puduit inquam ipsum parere virtis optimis, ac doctissimis; & non seruilis aliqua formido: sed cultus honesti filiale iuuenis exprimebat obsequium. Hinc illa in virtute, & literis assiduitas, vt cui non dies solūm, sed horæ, sed puncta appensa semper, & numerata fuere. Non ardorem sibi, non industriam alter præripuit. nititur cōnititur eousq; æmulus, donec & ipse æmulandus extiterit. Inter sui similes, semper dissimilis, vt laboris suscepiti alacritate: ita honore virtutis perceptæ. Creuit in eo cum ætate doctrinæ, & virtus, quo senior eo perfectior. Etenim hīc in hoc publico doctrinæ epulo